
1

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/879/19-10-2023 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο
Τακτικής Συνεδρίασης

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε.
με αριθμό 33/10-10-2023

                                                  ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 17:45      
                                                  ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :     18:30

ΧΡΟΝΟΣ
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ

ΧΡΟΝΟΣ
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Σπυρίδων Αποστόλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ουρανία Παραστατίδου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΑΠΟΝΤΕΣ : Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος

Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος

Δημήτριος Κουτζής Μέλος

Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος

Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος

Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος

Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος
Παρίστανται οι κ.κ.:
Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης -
                                        Οικονομικών Υπηρεσιών
Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-               
                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων        

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



2

Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………….σελ.3  

Αποφ. Α1/Σ33/2023 έως  Θέμα Ι/Σ33/2023 & Αποφ. Α35/Σ33/2023….σελ.3-σελ.40 

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



3

                                                         ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις
α. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης-

Οικονομικών Υπηρεσιών
β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων –

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων
γ. Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων
2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης
3.     Επικύρωση Πρακτικών
4. Ενημέρωση

Αποφ.Α1/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας      διενέργειας  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  
για  την  ανάθεση  παροχής  υπηρεσιών  αποστολής  επιστολικής
αλληλογραφίας  και  πίστωσης  της  Μηχανής  Γραμματοσήμανσης
του  ΤΕΕ,  για  την  κάλυψη  των  υπηρεσιακών  αναγκών  της
Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε.   Έγκριση δαπάνης      ποσού  εκατόν  
είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00 €)     πλέον Φ.Π.Α.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
-του  ν.4412/2016  (Α΄147)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,
Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», ως ισχύουν,
-του Π.Δ. της 27-11/14-12-1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί
συστάσεως  Τεχνικού  Επιμελητηρίου  κειμένων  διατάξεων»,  όπως
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,
-του  ν.1486/84  (ΦΕΚ  161/Α/18.10.84)  «Τροποποίηση  των
διατάξεων του Τεχνικού  Επιμελητηρίου Ελλάδας», ως ισχύουν,
-του  άρθρου  68  «Συμβάσεις  εργολαβίας  εταιρειών  παροχής
υπηρεσιών» του ν. 3863/2010 (Α 115) «Νέο ασφαλιστικό σύστημα
και  συναφείς  διατάξεις,  ρυθμίσεις  στις  εργασιακές  σχέσεις»,  ως
ισχύουν, 
β) την εισήγηση (αρ. πρωτ. 873/10-10-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας
με θέμα «Διενέργεια  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την  ανάθεση
παροχής  υπηρεσιών  αποστολής  επιστολικής  αλληλογραφίας  και
πίστωσης  της  Μηχανής  Γραμματοσήμανσης   του  Τ.Ε.Ε.,  για  την

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



4

κάλυψη  των υπηρεσιακών αναγκών  της  Κεντρικής  Υπηρεσίας  του
Τ.Ε.Ε.»

αποφασίζει ομόφωνα

τη  διενέργεια  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  για  την  ανάθεση
παροχής  υπηρεσιών  αποστολής  επιστολικής  αλληλογραφίας  και
πίστωσης  της  Μηχανής  Γραμματοσήμανσης  του  Τ.Ε.Ε.,  για  την
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του
Τ.Ε.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  εγκρίνει ομόφωνα  τη δαπάνη του ποσού
των εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 0831.01.

Αποφ.Α2/Σ33/2023 Έγκριση  Σκοπιμότητας  και  ανάθεσης  για  την  «Προμήθεια
γραφικής  ύλης  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  ΤΕΕ»  και
Έγκριση Δαπάνης 1.982,85 € πλέον ΦΠΑ
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.2)  της  Υπηρεσίας  για  την  «Προμήθεια
γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών του ΤΕΕ», 
Εγκρίνει τη σκοπιμότητα και 

αποφασίζει ομόφωνα
την  ανάθεση της προμήθειας  γραφικής ύλης για τις ανάγκες των
υπηρεσιών του ΤΕΕ, στην εταιρεία  ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ
ΕΠΕ (Μάρνη 18 και 3ης Σεπτεμβρίου, ΤΚ 10433, Αθήνα, με ΑΦΜ:
095367575, Δ.Ο.Υ: Δ΄ Αθηνών).

Η Διοικούσα Επιτροπή,  εγκρίνει ομόφωνα τη δαπάνη του ποσού
των  χιλίων  εννιακοσίων  ογδόντα  δύο  ευρώ  και  ογδόντα  πέντε
λεπτών (1.982,85 €) πλέον ΦΠΑ. 
Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  ΚΑΕ  1261.01 και  είναι  εντός  του
διαθεσίμου ποσού πίστωσης.

Αποφ.Α3/Σ33/2023 Έγκριση  καταβολής  ποσού  136,01€  ως  αχρεωστήτως
εισπραχθέντων.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη της τα
στοιχεία του παρακάτω πίνακα :

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

[1] [2] [3] [4] [5]
ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ 018111931 25236/29-8-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΛΟΓΩ 65,00 €

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



5

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΠΛΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
MICHAIL TZIOLAS 141211787 28475/25-9-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΛΟΓΩ

ΔΙΠΛΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
71,01 €

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή στους αιτούντες του ποσού που
αναφέρεται  στη  στήλη  [5],  ως  αχρεωστήτως  εισπραχθέντων.  Το
συνολικό ποσό ανέρχεται σε εκατόν τριάντα έξι ευρώ και ένα λεπτό
[136,01€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199.01.

Αποφ.Α4/Σ33/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών της Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ ποσού
1.068,00€ από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην
Τράπεζα με IBAN: GR29 0172 0490 0050 4902 8333 878 για τις
ήδη  πραγματοποιημένες  συναλλαγές  και  έξοδα  αποστολής  από
01/05/2023 έως 31/08/2023.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας και  έχοντας  υπόψη  τα
σχετικά εμβάσματα της Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ από 01/05/2023
έως 31/08/2023 όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΟΣΟ

ΜΑΪΟΣ 2023 356,00
ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 712,00

Σύνολο 1.068,00

αποφασίζει  ομόφωνα την  έγκριση  Εξόδων  Προμηθειών  της
Τράπεζας  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  ΑΕ  ποσού  χιλίων  εξήντα  οκτώ  ευρώ
(1.068,00€)  από  τον  Τραπεζικό  Λογαριασμό  που  τηρεί  το  ΤΕΕ
στην Τράπεζα με IBAN: GR29 0172 0490 0050 4902 8333 878 για
τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές και έξοδα αποστολής από
01/05/2023 έως 31/08/2023.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01

Αποφ.Α5/Σ33/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών της Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ ποσού
35.370,25  €  από  τον  Τραπεζικό  Λογαριασμό που  τηρεί  το  ΤΕΕ
στην Τράπεζα με   IBAN  :   GR  29 0172 0490 0050 4902 8333 878, για  
τις  ήδη  πραγματοποιημένες  συναλλαγές  πιστωτικών καρτών από
01/05/2023 έως 31/08/2023.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας και  έχοντας  υπόψη  τις
Ενημερωτικές Καταστάσεις  Συναλλαγών Πιστωτικών Καρτών της
Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ, από 01/05/2023 έως 31/08/2023 όπως
φαίνονται στο παρακάτω πίνακα:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Ποσό

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



6

ΜΑΪΟΣ 2023 10.709,12
ΙΟΥΝΙΟΣ2023 9.579,68
ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 9.809,96

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2023 5.271,49
Σύνολο 35.370,25

αποφασίζει  ομόφωνα την  έγκριση  Εξόδων και  Προμηθειών της
Τράπεζας  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  ΑΕ  ποσού  τριάντα  πέντε  χιλιάδων
τριακοσίων εβδομήντα ευρώ και εικοσιπέντε λεπτών (35.370,25€)
από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα
με  IBAN:  GR29  0172  0490  0050  4902  8333  878,  για  τις  ήδη
πραγματοποιημένες  συναλλαγές  πιστωτικών  καρτών  από
01/05/2023 έως 31/08/2023.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α.  0431.01

Αποφ.Α6/Σ33/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του
ΤΕΕ με   IBAN  :   GR  48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής  
Τράπεζας  ποσού  924,00  €  για  τις  ήδη  πραγματοποιημένες
συναλλαγές  μέσω  του  ηλεκτρονικού  συστήματος  ΔΙΑΣ  για  το
διάστημα από 01/06/2023 έως 31/08/2023.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας και  έχοντας  υπόψη  τα
Τιμολόγια Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Εθνικής Τράπεζας όπως
φαίνονται στο παρακάτω πίνακα:

Αριθμός Συναλλαγών Ποσό Προμήθειας Αιτιολογία
1 308,00 € Για συναλλαγές 6ος/2023
1 308,00 € Για συναλλαγές 7ος/2023
1 308,00 € Για συναλλαγές 8ος/2023
ΣΥΝΟΛΟ 924,00 €

αποφασίζει  ομόφωνα την  έγκριση  Εξόδων  Προμηθειών  και
Χρεωστικών  Τόκων  του  Τραπεζικού  Λογαριασμού  του  ΤΕΕ  με
IBAN:  GR48  0110  0800  0000  0805  4517  522  της  Εθνικής
Τράπεζας, ποσού εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (924,00€) για
τις  ήδη  πραγματοποιημένες  συναλλαγές  μέσω του  ηλεκτρονικού
συστήματος  ΔΙΑΣ  για  το  διάστημα  από  01/06/2023  έως
31/08/2023.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01 

Αποφ.Α7/Σ33/2023 Καθορισμός και  τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της
εταιρείας   DIS     CONSTRUCTION   ΑΤΕ  
Για  την  πραγματογνωμοσύνη  που  ζήτησε  η  εταιρεία  DIS
CONSTRUCTION  ΑΤΕ  διά  του  νόμιμου  εκπροσώπου  της  κ.
Κωνσταντίνου Λεβίδη και που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



7

κ. Ηρακλής Ζώταλης, ο οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της
υπ’ αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα
με  την  υπ’  αριθμ.  19796/4.7.2023  απόφαση  του  Προέδρου  του
ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 30.6.2023 και 2.10.2023 αποδείξεις
συναλλαγής  της  Τράπεζας  Eurobank το  συνολικό  ποσό  των
3.504,00 €. 
Το συνολικό ποσό των 3.504,00 €, αναλύεται ως εξής: 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 2.000,00 €
Β) Φ.Π.Α. 480,00 €

2.480,00 €
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 1.000,00 €
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 24,00 €
Σύνολο 3.504,00 €

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας,  εγκρίνει  ομόφωνα να
καταβληθούν από το παράβολο τούτο:
Δύο  χιλιάδες  τετρακόσια  ογδόντα  ευρώ  (2.480,00€)  στον
πραγματογνώμονα  κ.  Ηρακλή  Ζώταλη,  Διπλωματούχο  Πολιτικό
Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 85252 (Τερτσέτη 1, 154 51  Νέο Ψυχικό), το
οποίο αναλύεται ως εξής:
2.000,00 € ως αμοιβή και 480,00 € Φ.Π.Α.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 2.480,00 €.

Αποφ.Α8/Σ33/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των
κ.κ. Θωμά Καραντινού &   Giuseppe     Palli  
Για  την  πραγματογνωμοσύνη  που  ζήτησαν  οι  κ.κ.  Θωμάς
Καραντινός  &  Giuseppe  Palli  και  που  ήδη  τελείωσε  ο
Πραγματογνώμονας κ. Αξιώτης-Νικόλαος Ταταρόπουλος, ο οποίος
ορίστηκε  κατ’  εξουσιοδότηση  της  υπ'  αριθ.  Α26/Σ37/2019
απόφασης  της  Δ.Ε.  του  ΤΕΕ  και  σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθμ.
15116/24.6.2022 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με
τις  από  19.5.2022  και  2.10.2023  αποδείξεις  συναλλαγής  της
Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 2.102,40 €. 
Το συνολικό ποσό των 2.102,40 €, αναλύεται ως εξής:

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.200,00 €
Β) Φ.Π.Α. 288,00 €

1.488,00 €
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 600,00 €
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 14,40 €
Σύνολο 2.102,40 €

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



8

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας,  εγκρίνει  ομόφωνα να
καταβληθούν από το παράβολο τούτο:
Χίλια  τετρακόσια  ογδόντα  οκτώ  ευρώ  (1.488,00€)  στον
πραγματογνώμονα  κ.  Αξιώτη  -  Νικόλαο  Ταταρόπουλο,
Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. TEE: 137368 (Λεωφόρος
Φυλής 52, 134 51 Καματερό), το οποίο αναλύεται ως εξής:
1.200,00 € ως αμοιβή και 288,00 € Φ.Π.Α.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.488,00 €.

Αποφ.Α9/Σ33/2023 Καθορισμός και  τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της
εταιρείας ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΛΟΥΗΣ Α.Ε.
Για  την  πραγματογνωμοσύνη  που  ζήτησε  η  εταιρεία
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΛΟΥΗΣ Α.Ε. διά του νόμιμου εκπροσώπου της κ.
Παναγιώτη  Τσινόπουλου  και  που  ήδη  τελείωσε  ο
Πραγματογνώμονας  κ.  Διονύσιος  Λάμπρου,  ο  οποίος  ορίσθηκε
κατ’  εξουσιοδότηση  της  υπ’  αριθ.  Α26/Σ37/2019  απόφασης  της
Δ.Ε.  του  ΤΕΕ  και  σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθμ.
35543/2022/20.1.2023  απόφαση  του  Προέδρου  του  ΤΕΕ,
εισπράχθηκε  με  τις  από  20.1.2023  και  5.10.2023  αποδείξεις
συναλλαγής  της  Τράπεζας  Eurobank το  συνολικό  ποσό  των
10.512,00 €. 
Το συνολικό ποσό των 10.512,00 €, αναλύεται ως εξής: 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 6.000,00 €
Β) Φ.Π.Α. 1.440,00 €

7.440,00 €
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 3.000,00 €
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 72,00 €
Σύνολο 10.512,00 €

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας,  εγκρίνει  ομόφωνα να
καταβληθούν από το παράβολο τούτο:
Επτά  χιλιάδες  τετρακόσια  σαράντα  ευρώ  (7.440,00€)  στον
πραγματογνώμονα κ. Διονύσιο Λάμπρου, Διπλωματούχο Αγρονόμο
Τοπογράφο Μηχανικό,  Α.Μ.  ΤΕΕ:  100679  (Αργυροκάστρου  36,
156 69  Παπάγου), το οποίο αναλύεται ως εξής:
6.000,00 € ως αμοιβή και 1.440,00 € Φ.Π.Α.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 7.440,00 €.

Αποφ.Α10/Σ33/2023 Έγκριση  καταβολής  ποσού  996,12€  στη  κα  Ουρανία
Παραστατίδου, Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ, για την
κάλυψη  οδοιπορικών  εξόδων  για  τη  συμμετοχή  της  σε
συνεδριάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ.

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



9

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:
 τις  υπ’  αριθμ.  Α1/Σ37/2019  και  Α84/Σ12/2023  προηγούμενες

αποφάσεις της, 
 τα  ημερολόγια  κίνησης  και  τα  συνημμένα  παραστατικά  όπως

ελέγχθηκαν από την υπηρεσία, 
εγκρίνει  ομόφωνα την  καταβολή  του  ποσού  των  εννιακοσίων
ενενήντα έξι ευρώ και δώδεκα λεπτών  (996,12 €) στη κα Ουρανία
Παραστατίδου για την ως άνω δαπάνη σύμφωνα με τα στοιχεία του
κατωτέρω πίνακα.

Η  δαπάνη
βαρύνει
τον  Κ.Α.
0771.01
με το ποσό
των
916,12 € και τον Κ.Α. 0772.01 με το ποσό των 80,00 €.

Αποφ.Α11/Σ33/2023 Έγκριση  καταβολής  ποσού  156,00  €  στον  Προϊστάμενο  του
Τμήματος  Υπολογιστικών  Συστημάτων  και  Δικτύων  κ.  Γεώργιο
Κωτσόλη,  για  έξοδα  στο  πλαίσιο  ελέγχου  &  συντήρησης  των
υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τις
υπ’  αριθμ.  Α110/Σ9/2017,  Α20/Σ21/2020  και  Α21/Σ39/2020
προηγούμενες  αποφάσεις  της,  εγκρίνει  ομόφωνα την  καταβολή
του  ποσού  των  εκατόν  πενήντα  έξι  ευρώ  (156,00€),  στον
Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Υπολογιστικών  Συστημάτων  και
Δικτύων κ. Γεώργιο Κωτσόλη, για έξοδά του στο πλαίσιο ελέγχου
& συντήρησης  των  υποδομών  των  πληροφοριακών  συστημάτων
του  ΤΕΕ  (13  επισκέψεις  στις  εγκαταστάσεις  φιλοξενίας  στο
Κορωπί,  από 7/4/2023 έως 14/9/2023,  όπως αυτές  βεβαιώνονται
από την Υπηρεσία).
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0711.01

Αποφ.Α12/Σ33/2023 Έγκριση  καταβολής  ποσού  285,24  €  στον  Προϊστάμενο  του
Τμήματος  Υπολογιστικών  Συστημάτων  και  Δικτύων  κ.  Γεώργιο
Κωτσόλη, για έξοδα μετάβασης στη Θεσσαλονίκη στις 22/9/2023
στο  πλαίσιο  επιθεώρησης  χώρων  φιλοξενίας  πληροφοριακών
συστημάτων  για  την  καταλληλότητά  τους  ως  εφεδρικές
εγκαταστάσεις του ΤΕΕ.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας και  έχοντας  υπόψη  την

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΞΟΔΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ
ΕΔΡΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
ΑΠΟΖΗΜ. ΣΥΝΟΛΟ

4-5/9/2023 264,04 € 1 40,00 € 304,04 €
19/9/2023 296,04 € 1/2 20,00 € 316,04 €
26/9/2023 356,04 € 1/2 20,00 € 376,04 €

Γενικό Σύνολο 996,12 €

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



10

Α21/Σ30/2023 προηγούμενη απόφασή της,  εγκρίνει ομόφωνα την
καταβολή του ποσού των διακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι
τεσσάρων  λεπτών  (285,24€),  στον  Προϊστάμενο  του  Τμήματος
Υπολογιστικών Συστημάτων και Δικτύων κ. Γεώργιο Κωτσόλη, για
την ως άνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0711.01

Αποφ.Α13/Σ33/2023 Έγκριση καταβολής ποσού 285,24 € στον κ. Σταύρο Χριστοφόρου,
για έξοδα μετάβασης στη Θεσσαλονίκη στις 22/9/2023 στο πλαίσιο
επιθεώρησης  χώρων φιλοξενίας  πληροφοριακών συστημάτων για
την καταλληλότητά τους ως εφεδρικές εγκαταστάσεις του ΤΕΕ.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.3)  της  Υπηρεσίας και  έχοντας  υπόψη  την
Α22/Σ30/2023 προηγούμενη απόφασή της,  εγκρίνει ομόφωνα την
καταβολή του ποσού των διακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι
τεσσάρων λεπτών (285,24€), στον κ. Σταύρο Χριστοφόρου, για την
ως άνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0771.01

Αποφ.Α14/Σ33/2023 Τροποποίηση της Α18/Σ43/2022 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ ως
προς την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής για το έτος
2023
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από  εισήγηση (αρ. πρωτ.
873/10-10-2023-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη:
1. Την  υπ’  αριθ.  Α18/Σ43/2022  (ΑΔΑ:9Ρ6Ο46Ψ842-Ξ5Ε)

απόφαση  της  Διοικούσας  Επιτροπής  του  Τ.Ε.Ε.  για  την
συγκρότηση  των  σε  ετήσια  βάση  Επιτροπών  Διενέργειας  /
Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης,  Επιτροπής  Αξιολόγησης  Ενστάσεων,
Επιτροπής  Παρακολούθησης  και  Παραλαβής,  Επιτροπής
Καταστροφής επίπλων, Η/Υ κ.λπ., για το έτος 2023,

2. Την  με  αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ  26576/08.09.2023  αίτηση  του  κου
Λάμπρου Γεωργαντά,  μέλους της Επιτροπής Παρακολούθησης
και  Παραλαβής  για  το  έτος  2023,  με  την  οποία  ζητά  να  του
χορηγηθεί  άδεια  άνευ  αποδοχών  για  χρονικό  διάστημα  πέντε
ετών,

αποφασίζει ομόφωνα
την τροποποίηση της  υπ’ αριθμ. Α18/Σ43/2022 απόφασης, ως προς
την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής ως εξής:  
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής :
- Αθανασία  Ζάρκου,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  τη   Μαρία

Τσιμοράκου
- Αυγουστίνος  Τούντας,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  τη   Βασιλική

Ροντογιάννη

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



11

- Ελένη Παπασπυριδάκου, Μέλος, με αναπληρώτρια την  Αγγελική
Βασιλείου
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαργαρίτα Κούτρα
Η Αθανασία Ζάρκου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής

Κατά τα λοιπά ισχύει η Απόφαση Α18/Σ43/2022 ως έχει.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α15/Σ33/2023 Αποσφράγιση  και  Αξιολόγηση  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής  &
Τεχνικών Προσφορών του Διαγωνισμού  με Ανοικτή Διαδικασία
για τη Σύναψη Ηλεκτρονικής Δημόσιας Σύμβασης Έργου Άνω των
Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από
Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  την  βέλτιστη  σχέση
ποιότητας - τιμής για την υλοποίηση του Έργου «Επικοινωνιακή
στρατηγική,  συμβουλευτική  και  σχέδιο  δράσεων  -  δημόσιες
σχέσεις  για  την  επέτειο  των  100  χρόνων  ΤΕΕ»  (Αρ.  Πρωτ.
Διακήρυξης: 24257/16.08.2023)
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  σε  συνέχεια  της  υπ’  αρ.
Α57/Σ27/2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΞΟ46Ψ842-ΓΜΚ) απόφασής της για την
Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη
Ηλεκτρονικής Δημόσιας Σύμβασης Έργου Άνω των Ορίων του Ν.
4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική
Άποψη Προσφορά με Βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής
για  την  υλοποίηση  του  Έργου  «Επικοινωνιακή  στρατηγική,
συμβουλευτική  και  σχέδιο  δράσεων  -  δημόσιες  σχέσεις  για  την
επέτειο των 100 χρόνων ΤΕΕ», και λαμβάνοντας υπόψη: 
 την  υπ’  αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ  24257/16.08.2023  (ΚΗΜΔΗΣ:

23PROC013260482) Διακήρυξη του διαγωνισμού,
 το  από  09.10.2023  1ο Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διενέργειας  /

Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης  2023, σύμφωνα με το οποίο: 

«……….Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
i. την υπ. αρ. πρωτ. ΤΕΕ 24257/16.08.2023 διακήρυξη,

ii. την ισχύουσα νομοθεσία περί δημοσίων συμβάσεων,
iii. τους Φακέλους Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών που

υποβλήθηκαν στον διαγωνισμό,
iv. την  με  αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ  26511/07-09-2023,  Προδικαστική  Προσφυγή  της

εταιρείας  «INTRAWAY ΣΥΜΒΟΥΛΟ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  &  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ
Μ.ΕΠΕ»,

v. την  με  αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ  26708/11-09-2023,  Παραίτηση  της  εταιρείας
«INTRAWAY ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ Μ.ΕΠΕ», από
την Προδικαστική Προσφυγή, 

vi. το με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 26247/06-09-2023, αιτήματα για διευκρινίσεις, 
vii. το με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 26710/11-09-2023, αιτήματα για διευκρινίσεις,

viii.  το με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 27240/14-09-2023, έγγραφο του ΤΕΕ που περιλαμβάνει
απαντήσεις προς τους οικονομικούς φορείς για τα ως άνω σχετικά αιτήματα
για διευκρινίσεις,

παρατηρεί τα εξής :

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



12

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά. Μέχρι
την ορισθείσα ημερομηνία αποσφράγισης ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος
από  το  σύστημα  ως  «κλειδωμένος»  χωρίς  να  είναι  δυνατή  η  πρόσβαση στο
περιεχόμενο των προσφορών.
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών,
συνδέθηκε  στο  σύστημα  με  τα  διαπιστευτήρια  (όνομα  χρήστη  και  κρυφό
προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημήτριου Γεωργίου, επέλεξε τον
συγκεκριμένο ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 211135.
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών του διαγωνισμού ήταν
σύμφωνα  με  τη  διακήρυξη  η  20/09/2023,  ώρα 15:30 μ.μ.  και  η  ημερομηνία
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 26/09/2023 και ώρα 11:00 π.μ.
Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  προχώρησε  στη  διαδικασία  ηλεκτρονικής
αποσφράγισης  των  υποβληθεισών  προσφορών  του  Διαγωνισμού  με  τα
διαπιστευτήρια  (όνομα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης)
του Προέδρου Δημήτριου Γεωργίου και του Μέλους Αναστασίας Καμπόσου.
Α. ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Κατά  τον  έλεγχο  των  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής  των  προσφερόντων  η
Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι έχουν υποβληθεί δύο προσφορές ως εξής:
1.  Εταιρεία:  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ  »  
Με  την  Προσφορά  της  παραπάνω  Εταιρείας,  έχουν  υποβληθεί  όλα  τα
απαιτούμενα  δικαιολογητικά  συμμετοχής,  όπως  αυτά  προσδιορίζονται  στον
αντίστοιχο  πίνακα  της  παραγράφου  2.4.3  της  Διακήρυξης.  Για  τους  λόγους
αυτούς,  η  Προσφορά  της  Εταιρείας  /  Ένωσης  Εταιρειών  «  NEXT     COM  
ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ»  κρίνεται  από
την Επιτροπή ως αποδεκτή ως προς τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής
στον διαγωνισμό.  
2.   Ένωση     Εταιρειών  :   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
Με την Προσφορά της παραπάνω Ένωσης Εταιρειών, έχουν υποβληθεί όλα τα
απαιτούμενα  δικαιολογητικά  συμμετοχής,  όπως  αυτά  προσδιορίζονται  στον
αντίστοιχο  πίνακα  της  παραγράφου  2.4.3  της  Διακήρυξης.  Για  τους  λόγους
αυτούς,  η Προσφορά της Ένωσης Εταιρειών:    «  V  +  O   –    CURIOUS     AHEAD   –  
UNLIMITED  »   κρίνεται από την Επιτροπή ως αποδεκτή ως προς τα απαιτούμενα  
δικαιολογητικά συμμετοχής στον διαγωνισμό.  
Τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής των προσφερόντων:
1. Εταιρεία  :  <NEXT COM ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ

ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ
>

2. Ένωση     Εταιρειών  :   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
ικανοποιούν τις σχετικές απαιτήσεις της Διακήρυξης και κρίνονται αποδεκτά. 
Β. ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Η Επιτροπή συνέχισε το έργο της με τον έλεγχο των Τεχνικών Προσφορών των
προσφερόντων  των  οποίων  έγιναν  αποδεκτές  οι  Προσφορές  ως  προς  τα
Δικαιολογητικά Συμμετοχής και διαπίστωσε τα εξής: 
1.  Εταιρεία  1:  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ» 
Η  Τεχνική  Προσφορά  του  προσφέροντος  «NEXT COM ΥΨΗΛΗΣ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ» (με δ.τ.:  ΝΕΧΤ  COM ΑΕ) κρίνεται
τεχνικά αποδεκτή διότι καλύπτει τις σχετικές απαιτήσεις της Διακήρυξης. 
2.   Ένωση     Εταιρειών   1:   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »   

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



13

Η Τεχνική Προσφορά του προσφέροντος Ένωση Εταιρειών «V+O – CURIOUS
AHEAD – UNLIMITED» κρίνεται τεχνικά αποδεκτή διότι καλύπτει τις σχετικές
απαιτήσεις της Διακήρυξης. 
Οι Τεχνικές Προσφορές των προσφερόντων:
1.     Εταιρεία  1  :  <NEXT COM ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ

ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ
>

2.     Ένωση     Εταιρειών   1:   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
κρίνονται  τεχνικά  επαρκείς  και  ικανοποιούν  τις  σχετικές  απαιτήσεις  της
Διακήρυξης. 
Γ. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Η  Επιτροπή  συνέχισε  το  έργο  της  με  την  αξιολόγηση  -  βαθμολόγηση  των
αποδεκτών κατόπιν του παραπάνω ελέγχου Τεχνικών Προσφορών, σύμφωνα με
τα προβλεπόμενα στην παρ. 3.1.2 της Διακήρυξης και διαπίστωσε τα εξής:
Έχοντας ήδη μελετήσει διεξοδικά τις Τεχνικές Προσφορές των προσφερόντων
και  μετά  από εισηγήσεις  και  διεξοδική  συζήτηση  των μελών  της  Επιτροπής,
λαμβάνοντας  υπόψη  όλα  τα  αντίστοιχα  στοιχεία  και  τις  προδιαγραφές  που
περιέχονται στη Διακήρυξη, η Επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση - βαθμολόγηση
των  Τεχνικών  Προσφορών  των  προσφερόντων  και  κατέληξε  ομόφωνα  στη
βαθμολογία  που  δίνεται  στον  παρακάτω  πίνακα,  καθώς  και  στη  σχετική
αιτιολόγηση που ακολουθεί :

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



14

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΑΝΑΔΟΧΟΙ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ
Συντελεστής
Στάθμισης
Κριτηρίου

NEXT COM ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ

Ένωση Εταιρειών 
V+O – 

CURIOUS AHEAD – 
UNLIMITED

Βαθμός
Σταθμισμένη
Βαθμολογία

Βαθμός Σταθμισμένη Βαθμολογία

1.  ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ Α: «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ» (70,00%)

Υποκριτήριο Κ.1 (25%)
Αντίληψη για το έργο, κατανόηση απαιτήσεων και ιδιαιτεροτήτων του. 

30,00% 105,00 31,50 112,00 33,60

Υποκριτήριο Κ.2 (35%)
Δημιουργικές Προτάσεις και προτάσεις εφαρμογής του βασικού 
δημιουργικού concept.

30,00% 105,00 31,50 118,00 35,40

Υποκριτήριο Κ.3 (10%)
Χρονική κατανομή των δράσεων στη διάρκεια του έργου.

10,00% 100,00 10,00 105,00 10,50

2.  ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ Β: «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ» (30,00%)

Υποκριτήριο Κ.4 (20%)
Σύστημα οργάνωσης και Διοίκησης του έργου. Καταλληλότητα των 
προσόντων και της εμπειρίας των βασικών μελών της ομάδας έργου για την 
εκτέλεση του έργου.

10,00% 110,00 11,00 105,00 10,50

Υποκριτήριο Κ.5 (10%)
Αποδεδειγμένη εμπειρία σε συναφή έργα.

20,00% 105,00 21,00 105,00 21,00

(105,00*30% + 105,00*30% + 100,00*10%)
+ (110,00 *10% + 105,00*20%)

(112,00*30% + 118,00*30% + 105,00 *
10%) + (105,00 * 10% + 105,00*20%)

ΤΕΛΙΚΗ ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ BAΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

100,00 105,00 111,00

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



15
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

1.  ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ Α: «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ» (70,00%)
Υποκριτήριο  Κ.1  (25%):  Αντίληψη  για  το  έργο,  κατανόηση  απαιτήσεων  και
ιδιαιτεροτήτων του. 
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  1:  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ»
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.1: 105
Το  κριτήριο  Κ1,  βαθμολογείται  με  100.  Η  προσφορά  καλύπτει  πλήρως  τις
απαιτήσεις  της  διακήρυξης,  και  αναλύει  με  σαφήνεια  και  καθαρότητα  την
προτεινόμενη μεθοδολογία – προσέγγισης των Υπηρεσιών. Ο Υποψήφιος Ανάδοχος
καταγράφει με σαφήνεια και καθαρότητα την κατανόηση και αξιολόγηση του για
τους στόχους δράσεων επικοινωνίας και φαίνεται να κατανοεί τη σημασία και την
κρισιμότητα  του  ρόλου  του  ΤΕΕ τόσο  για  την  κοινωνία  όσο  και  για  τη  χώρα
συνολικά.  Η  πρόταση  εμφανίζει  ακριβή  προσδιορισμό,  λεπτομερή  ανάλυση  και
σαφή τρόπο επιλογής των ομάδων - στόχων που αφορούν το έργο. Στην πρόταση
επιλέγεται  ιδιαίτερη εστίαση στο γενικό κοινό (πολίτες) και τις  ευπαθείς ομάδες
πληθυσμού, με μικρή σχετικά εστίαση στα ειδικά κοινά ενδιαφέροντος του ΤΕΕ που
περιλαμβάνονται στη διακήρυξη. Η πρόταση, παρέχει επαρκή, λεπτομερή περιγραφή
των  προτεινόμενων  ενεργειών  που  θα  υλοποιηθούν  στο  έργο.  Συγκεκριμένα,
περιγράφει την οργάνωση και τη διασφάλιση των επιδιωκόμενων αποτελεσμάτων,
καθώς και τα τεχνικά μέσα και τα μεθοδολογικά εργαλεία που θα χρησιμοποιηθούν,
ενώ παρουσιάζει λεπτομερή περιγραφή των παραδοτέων ανά ενέργεια, δείχνοντας
έτσι την σαφή κατανόηση του χρονοδιαγράμματος και των απαιτήσεων του έργου.
Ιδιαίτερα  χρήσιμο  είναι  το  εύρημα  -  πρόταση  της  διενέργειας  ερευνών  κοινής
γνώμης  για  τα  ζητούμενα  των  δράσεων  και  την  υλοποίηση  της  στρατηγικής.
Ενσωματώνει σε μικρό σχετικά εύρος προβολή σε ειδικά κοινά στόχους μέσω όλων
των ενεργειών αλλά και σε ένα βαθμό μέσω ειδικών έντυπων ΜΜΕ (περιοδικά) για
μηχανικούς.  Καλύπτει  πλήρως όλους τους  άξονες  ενεργειών,  ενώ ειδικά  για  τις
εκδηλώσεις, προτείνει την οργάνωση πενήντα επτά (57) εκδηλώσεων – επί τόπου
δράσεων, ικανοποιώντας πλήρως τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ     ΑΝΑΔΟΧΟΣ   2:   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.1: 112
Το  κριτήριο  Κ1,  βαθμολογείται  με  112,  επειδή  η  προσφορά  υπερκαλύπτει  τις
απαιτήσεις  της  Διακήρυξης με  εξαιρετική  επιτυχία  στην  ανάλυση.  Ο Υποψήφιος
Ανάδοχος καταγράφει με σαφήνεια και καθαρότητα την κατανόηση και αξιολόγηση
του για τους στόχους δράσεων επικοινωνίας και φαίνεται να κατανοεί τη σημασία
και την κρισιμότητα του ρόλου του ΤΕΕ τόσο για την κοινωνία όσο και για τη χώρα
συνολικά,  αναλύοντας και  δίνοντας έμφαση στην προσφορά και  τις  δράσεις  του
ΤΕΕ που ήδη υλοποιούνται ή υλοποιήθηκαν στο παρελθόν,  κάνοντας εξαιρετικά
εύστοχη ανάλυση στρατηγικής επικοινωνίας στον άξονα «ΤΕΕ: Παρελθόν – τώρα –
μέλλον».  Ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  ενσωματώνει  πλήρως  τις  απαιτήσεις  και
παρουσιάζει  με  σαφήνεια  και  ευκρίνεια  την  προτεινόμενη  μεθοδολογία  για  την
προσέγγιση  όλων  των  παρεχόμενων  υπηρεσιών.  Περιγράφει  με  ακρίβεια  την
κατανόησή  του  για  τους  στόχους  των  δράσεων  επικοινωνίας,  παρουσιάζει
συγκεκριμένο  προσδιορισμό  και  λεπτομερή  ανάλυση  για  κάθε  ενέργεια,
καταδεικνύοντας  με  σαφήνεια  τη  μεθοδολογική  του  προσέγγιση  υλοποίησης  του
Έργου. Η πρόταση είναι κατανοητή και πλήρης, για όλα τα στάδια εκτέλεσης, που
παρατίθενται  σε  ικανοποιητικό  βαθμό  επάρκειας.  Επιδεικνύει  μια  εξαιρετική
κατανόηση του περιβάλλοντος και των κοινών-στόχος, προτείνοντας ισορροπημένη
βαρύτητα στόχευσης σε αυτά. Ενσωματώνει  σε μεγάλο εύρος προβολή σε ειδικά

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



16
κοινά  στόχους  μέσω  όλων  των  ενεργειών  με  ιδιαίτερη  εστίαση  στο  ρόλο  των
ποικίλων  stakeholders και  ειδικών  κοινών  σε  συνδυασμό  με  το  γενικό  κοινό,
δίνοντας έμφαση στους πολλαπλασιαστές πληροφόρησης (ΜΜΕ) που απευθύνονται
στα  ειδικά  κοινά  –  στόχος  της  διακήρυξης.  Η  πρόταση  περιλαμβάνει  έναν
επιτυχημένο  συνδυασμό  περιφερειακών  δράσεων  και  ψηφιακής  προβολής  στα
πλαίσια της ανάλυσης των ζητουμένων του παραρτήματος Ι της διακήρυξης, του
ιδιαίτερου προφίλ του ΤΕΕ και της ιστορίας και της σημερινής προσφοράς του ΤΕΕ
στην κοινωνία. Καλύπτει πλήρως όλους τους άξονες ενεργειών, ενώ ειδικά για τις
εκδηλώσεις, καλύπτει τις ανάγκες παρέχοντας 52-57 συνολικά δράσεις πανελλαδικά
ενσωματώνοντας  αποτελεσματικά  την  εξαιρετικά  πρωτότυπη  πρόταση  της
διεξαγωγής roadshow.

Υποκριτήριο Κ.2  (35%):  Δημιουργικές  Προτάσεις  και  προτάσεις  εφαρμογής του
βασικού δημιουργικού concept.
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  1:  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ»
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.2: 105,00
Ο Υποψήφιος  Ανάδοχος αξιολογείται  με βαθμολογία 105 στο εν λόγω κριτήριο
λόγω της πλήρους συμμόρφωσής του με τις απαιτήσεις της Διακήρυξης και παροχής
πολλαπλών εφαρμογών. Προσφέρει δύο διακριτικές και εναλλακτικές δημιουργικές
προτάσεις, με βάση την οποία επιλέγεται μία και παρουσιάζεται με πλήρη ανάπτυξη.
Η προσέγγιση του είναι συνεπής με τη στρατηγική και επικεντρώνεται στη συνάφεια
και τη συνοχή των δημιουργικών στοιχείων. Οι προτεινόμενες ιδέες αλληλεπιδρούν
αρμονικά μεταξύ τους, δημιουργώντας μια ενιαία και συνεκτική εικόνα. Επιπλέον,
οι προτάσεις διακρίνονται για την καθαρότητα των στόχων τους και τη συνέπεια
τους με το προτεινόμενο επικοινωνιακό σχέδιο, εναρμονισμένα με τις απαιτήσεις
της  Διακήρυξης.  Η  επιλογή  των  διαφορετικών  στοιχείων  των  δημιουργικών
προσεγγίσεων  είναι  επαρκής  για  την  επίτευξη  των  σκοπών  του  έργου,  ενώ  τα
επικοινωνιακά  μηνύματα είναι  σαφή.  Παρατηρείται  σαφής κάλυψη της  μέγιστης
ζητούμενης  γεωγραφικής  κάλυψης  της  προκήρυξης  (32  πόλεις)  με  κλασικές
ενημερωτικές εκδηλώσεις και γίνεται αναλυτική παρουσίαση – πρόταση για όλες τις
εκδηλώσεις, και των τριών τύπων που προδιαγράφει η προκήρυξη. Στις προτάσεις
δίνεται  ιδιαίτερη έμφαση στην παραγωγή υλικού (φυλλάδια,  αφίσες,  προωθητικό
υλικό).  Σημειώνεται  πάντως  ότι  οι  αναφορές  στο  πρόγραμμα  «Ελλάδα  2.0»
εκφεύγει των στόχων της διακήρυξης. Γίνεται επίσης εκτεταμένη ανάλυση για την
προβολή στα socialmedia και την ψηφιακή προβολή, με έμφαση στο γενικό κοινό.
Τέλος, η πρωτοτυπία και η εξειδικευτικότητα των δημιουργικών επιλογών, όπως
στα  μηνύματα,  το  σενάριο,  το  ύφος,  και  το  περιεχόμενο  των  εικαστικών
προσεγγίσεων,  κρίνεται  ότι  καλύπτουν  τις  απαιτήσεις  του  έργου.  Η
αποτελεσματικότητα των προτάσεων κρίνεται ότι θα είναι σημαντική.
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 2:    «  V  +  O   –    CURIOUS     AHEAD   –    UNLIMITED  »  
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.2: 118,00
Το κριτήριο Κ.2 λαμβάνει βαθμολογία 118 στο εν λόγω κριτήριο λόγω της πλήρους
συμμόρφωσής  του  με  τις  απαιτήσεις  της  Διακήρυξης  και  παροχής  πολλαπλών
εφαρμογών, ενώ επιπλέον ξεχωρίζει για την πρωτοτυπία και το επιπλέον εύρημά
της διεξαγωγής  roadshow (κινητής δομής εκδηλώσεων), το οποίο προσδίδει έναν
ιδιαίτερο  χαρακτήρα  σε  ολόκληρη  την  πρόταση.  Προσφέρει  τρεις  διακριτές
δημιουργικές  προτάσεις,  σε  επαρκή  ανάπτυξη.  Δίνει  έμφαση  τόσο  στην  οπτική
ταυτότητα όσο και στους πολλαπλασιαστές πληροφόρησης (ΜΜΕ) και εστίαση με
συγκεκριμένες δράσεις στα ειδικά κοινά στόχους, ενώ δίνεται ιδιαίτερη έμφαση στη
δημιουργία  και  κυκλοφορία  video.  Επιπλέον,  οι  επιλογές  των  διαφορετικών
στοιχείων  των  δημιουργικών  προσεγγίσεων  είναι  συνεπείς  με  τους  στόχους  του

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



17
έργου, ενώ τα επικοινωνιακά μηνύματα θεωρούνται απόλυτα σαφή και συμβατά με
την  Αναθέτουσα  Αρχή,  τους  σκοπούς  του  Έργου  και  τους  κοινούς-στόχους.  Το
εύρημα της υλοποίησης επετειακού roadshow για τη διενέργεια σειράς εκδηλώσεων
πανελλαδικά υπερκαλύπτει την πρόβλεψη του παραρτήματος Ι της διακήρυξης για
την καλλιέργεια «αίσθησης» ότι το ΤΕΕ πηγαίνει το κοινό ανά την Ελλάδα, διαθέτει
εξαιρετικά στοιχεία πρωτοτυπίας τόσο για το ΤΕΕ όσο και για δημόσιους φορείς
και  αποτελεί  εξαιρετικό  τρόπο  για  προβολή  του  ΤΕΕ  στο  γενικό  κοινό  και
συνδυάζεται  πολύ  αποτελεσματικά,  σε  επίπεδο  πόρων,  με  τις  άλλες  δράσεις.
Συνολικά,  η  πρωτοτυπία  και  η  διεισδυτικότητα  των  δημιουργικών  επιλογών,
συμπεριλαμβανομένων των μηνυμάτων, του σεναρίου, του ύφους και του γενικού
περιεχομένου  των  εικαστικών  προσεγγίσεων,  θεωρείται  ότι  υπερκαλύπτει  τις
απαιτήσεις του έργου. Η αποτελεσματικότητα των προτάσεων εκτιμάται ότι θα ως
είναι ενισχυμένη.

Υποκριτήριο Κ.3 (10%): Χρονική κατανομή των δράσεων στη διάρκεια του έργου.

 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  1:  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ»
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο   Κ.3: 100  
Το κριτήριο αυτό αξιολογείται για τον Υποψήφιο Ανάδοχο 1 με 100. Ο χρονικός
προγραμματισμός παρατίθεται με σαφήνεια, τοποθετώντας τις δράσεις και ενέργειες
δομημένες σε τρεις διακριτές φάσεις, και προσαρμοσμένες στις ανάγκες του έργου.
Η  προτεινόμενη  κατανομή  των  φάσεων  φαίνεται  να  εξυπηρετεί  τη  συνολική
εκτέλεση του έργου, καθιστώντας την εφικτή εντός των προβλεπόμενων χρονικών
περιθωρίων.
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ     ΑΝΑΔΟΧΟΣ   2:   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.3: 105
Ο Υποψήφιος Ανάδοχος 2 αξιολογείται με βαθμό 105 στο κριτήριο αυτό, διότι ο
χρονικός προγραμματισμός και  η χρονική κατανομή των δράσεων κρίνονται  ως
πλέον αποτελεσματικά. Συγκεκριμένα, η τοποθέτηση των διαφορετικών φάσεων και
δράσεων φαίνεται να ικανοποιεί τις ιδιαίτερες απαιτήσεις του έργου, ο χρονικός
προγραμματισμός  παρατίθεται  με  σαφήνεια,  δίνοντας  την  εντύπωση  ότι  η
προτεινόμενη χρονική κατανομή είναι βέλτιστη για την επίτευξη των στόχων. Το
Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης Έργου φαίνεται να εξασφαλίζει μια επιτυχή εκτέλεση
των  δράσεων  και  ολοκλήρωση  του  έργου  εντός  των  προβλεπόμενων  χρονικών
περιθωρίων.
2.   ΟΜΑΔΑ  ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ  Β:  «ΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΚΑΙ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΤΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ» (30,00%)
Υποκριτήριο  Κ.4  (20%):   Σύστημα  οργάνωσης  και  Διοίκησης  του  έργου.
Καταλληλότητα των προσόντων και της εμπειρίας των βασικών μελών της ομάδας
έργου για την εκτέλεση του έργου.
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  1:  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ»
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.4: 110
Ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  1  αξιολογείται  με  110  στο  Υποκριτήριο  Κ.4..
Επιβεβαιώνεται με σαφήνεια το σύστημα οργάνωσης του υποψηφίου και τόσο το
μέγεθος όσο και η συνοχή της ομάδας έργου κρίνονται συνολικά πολύ καλά. Το
προτεινόμενο σύστημα οργάνωσης και διοίκησης του Έργου κρίνεται ως αναλυτικό
και λειτουργικό, και κρίνεται ότι μπορεί να διασφαλίσει επαρκώς την επικοινωνία
με την Αναθέτουσα Αρχή, διαδικασία που παρατίθεται σε ιδιαίτερη λεπτομέρεια.
Συνολικά, τα μέλη της ομάδας έργου, φέρουν σημαντική εμπειρία στην υλοποίηση

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



18
αντίστοιχων  έργων  και  δράσεων  και  κρίνεται  επαρκής  η  συμπληρωματικότητα
αρμοδιοτήτων και ικανοτήτων τους, λαμβάνοντας υπόψη την πολυπλοκότητα και
την ιδιαιτερότητα του έργου. 
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ     ΑΝΑΔΟΧΟΣ   2:   «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.4: 105
Ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  2  αξιολογείται  με  105  στο  Υποκριτήριο  Κ.4..
Επιβεβαιώνεται με σαφήνεια το σύστημα οργάνωσης του υποψηφίου και η συνοχή
της  ομάδας  έργου  κρίνεται  συνολικά  πολύ  καλή.  Το  προτεινόμενο  σύστημα
οργάνωσης  και  διοίκησης  του  Έργου  κρίνεται  ως  απολύτως  λειτουργικό,  και
κρίνεται ότι μπορεί να διασφαλίσει επαρκώς την επικοινωνία με την Αναθέτουσα
Αρχή, διαδικασία που παρατίθεται σε λεπτομέρεια. Συνολικά, τα μέλη της ομάδας
έργου, φέρουν σημαντική εμπειρία στην υλοποίηση αντίστοιχων έργων και δράσεων
και κρίνεται επαρκής η συμπληρωματικότητα αρμοδιοτήτων και ικανοτήτων τους,
λαμβάνοντας υπόψη την πολυπλοκότητα και την ιδιαιτερότητα του έργου. 
Υποκριτήριο Κ.5 (10%): Αποδεδειγμένη εμπειρία σε συναφή έργα. Αντίληψη για το
έργο, κατανόηση απαιτήσεων και ιδιαιτεροτήτων του. 
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  «  NEXT     COM   ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ»
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.5: 105
Ο Υποψήφιος Ανάδοχος 1 αξιολογείται με βαθμό 105 για το κριτήριο Κ.5.. Διαθέτει
αποδεδειγμένη εμπειρία σε συναφή έργα, η οποία υπερκαλύπτει τις απαιτήσεις της
Διακήρυξης  και  κρίνεται  ότι  μπορεί  να  διασφαλίσει  την  επιτυχή  υλοποίηση  του
παρόντος έργου. Η εμπειρία του στα συναφή έργα αποδεικνύει την εξειδικευμένη
τεχνογνωσία του, καθιστώντας τον επαρκή για την ανάληψη του παρόντος έργου.
 ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ     ΑΝΑΔΟΧΟΣ     «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
Αιτιολόγηση βαθμολογίας για το Υποκριτήριο Κ.5: 105
Ο Υποψήφιος Ανάδοχος 2 αξιολογείται με βαθμό 105 για το κριτήριο Κ.5.. Διαθέτει
αποδεδειγμένη εμπειρία σε συναφή έργα, η οποία υπερκαλύπτει τις απαιτήσεις της
Διακήρυξης  και  κρίνεται  ότι  μπορεί  να  διασφαλίσει  την  επιτυχή  υλοποίηση  του
παρόντος έργου. Η εμπειρία του στα συναφή έργα αποδεικνύει την εξειδικευμένη
τεχνογνωσία του, καθιστώντας τον επαρκή για την ανάληψη του παρόντος έργου.
Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα:
1. Την αποδοχή των Προσφορών των Υποψηφίων Αναδόχων:
 Εταιρεία  :  NEXT COM ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ 
 Ένωση     Εταιρειών  : «V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED»
ως προς τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής.
2. Την αποδοχή των Τεχνικών Προσφορών των Εταιρειών:
 Εταιρεία  1  :  <NEXT COM ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ >
 Ένωση     Εταιρειών   1  : «  V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED  »  
ως  τεχνικά  αποδεκτών  και  σύμφωνων  με  τους  όρους  της  Διακήρυξης  και  τη
βαθμολόγησή τους όπως αποτυπώνεται στον ακόλουθο Πίνακα: 

                   

ΕΤΑΙΡΕΙΑ / ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ

ΒΑΘΜΟΣ

Επωνυμία  1:  <NEXT  COM  ΥΨΗΛΗΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ >

105,00

Επωνυμία 2: Ένωση Εταιρειών «V+O – CURIOUS AHEAD – UNLIMITED» 111,00

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



19

3. Τη συνέχιση της διαδικασίας με την αποσφράγιση των Οικονομικών Προσφορών
των  συμμετεχόντων  στον  διαγωνισμό  εταιρειών,  σύμφωνα  με  τα  προβλεπόμενα
στην Ενότητα 3.1.2 της Διακήρυξης.
Σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  η  Επιτροπή  θα  ορίσει  νέα  ημέρα  και  ώρα  για  τη
συνέχιση  της  διενέργειας  του  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  με  την  ηλεκτρονική
αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών.

 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 873/10-10-2023-§1.2.5) της Υπηρεσίας,

αποφασίζει ομόφωνα

α) την έγκριση του από 09/10/2023 Πρακτικού Ι Αποσφράγισης και
Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών
του  Διαγωνισμού   με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικής  Δημόσιας  Σύμβασης  Έργου  Άνω  των  Ορίων  του
Ν.4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική
Άποψη Προσφορά με Βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  υλοποίηση  του  Έργου  «Επικοινωνιακή  στρατηγική,
συμβουλευτική  και  σχέδιο  δράσεων  -  δημόσιες  σχέσεις  για  την
επέτειο των 100 χρόνων ΤΕΕ»,
β)  τη  συνέχιση  της  διαγωνιστικής  διαδικασίας  με  την ηλεκτρονική
αποσφράγιση  των  οικονομικών  προσφορών,  σύμφωνα  με  τα
οριζόμενα στη Διακήρυξη.
Επικυρώνεται αυθημερόν  

Αποφ.Α16/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας & Ανάθεσης   παροχής υπηρεσιών help desk σε  
ενδιαφερόμενους  δικαιούχους  του  προγράμματος  «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ
2023»",  με  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή και Έγκριση Δαπάνης
29.700,00 € πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από  εισήγηση (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.6)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
παροχή υπηρεσιών help desk  σε ενδιαφερόμενους δικαιούχους του
προγράμματος  «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 2023»,  με  κριτήριο ανάθεσης  την
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την
τιμή,  στην  οικονομικότερη  προσφορά,  από  την  εταιρεία
ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  Α.Ε.,  (Αντώνη  Τρίτση  21,  Τ.Κ.  555  35,
Θεσσαλονίκη,  με  ΑΦΜ:  094372028,  Δ.Ο.Υ.:  ΦΑΕ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ),  βάσει  της  οικονομικής  προσφοράς της  με ΑΠ
ΤΕΕ 30254/06-10-2023.

Αντικείμενο  του  έργου  είναι  η  παροχή  υπηρεσιών  Υποδοχής
Κλήσεων  με  στόχο  την  άμεση  εξυπηρέτηση  του  πολίτη  μέσω  της
παροχής  έγκυρης  πληροφόρησης  καθώς  και  άμεσης  υποστήριξης
στους καλούντες και εμπλεκόμενους επαγγελματίες όσον αφορά την

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



20
ένταξή τους ή την συμμετοχή τους στο Πρόγραμμα. Πιο αναλυτικά,
το helpdesk θα αφορά σε υποστήριξη:
Για τη χρήση web εφαρμογής αιτήσεων του προγράμματος για τους
τελικούς αποδέκτες:
Συνδρομή σε σχέση με την χρήση web εφαρμογής, π.χ. συμπλήρωση
πεδίων, οδηγίες για τη διαδικασία συμπλήρωσης,
Προβλήματα  που  σχετίζονται  με  το  πληροφοριακό  σύστημα  της
παραπάνω web εφαρμογής,  για τα οποία ο Ανάδοχος θα πρέπει να
διαθέτει  εξειδικευμένο  τεχνικό  προσωπικό  που  θα  μπορεί  να  τα
χαρακτηρίζει και να τα επιλύει,

Απαντήσεις στο κοινό για το Πρόγραμμα καθ’ όλη τη διάρκεια του
και τις φάσεις του για (ενδεικτικά και όχι περιοριστικά):
Γενικές πληροφορίες για το πρόγραμμα,
Επιλεξιμότητα δαπανών του προγράμματος,
Εξέλιξη της διαδικασίας ένταξης στο πρόγραμμα,
Ενημέρωση σχετικά με την πρόοδο καταβολής των ωφελημάτων του
προγράμματος  και  διαβίβαση  παραπόνων  προς  το  ΤΕΕ  για  τυχόν
καθυστερήσεις,
Δυνατότητα για ανακατανομή των ποσών στις παρεμβάσεις,
Ερωτήματα  αναφορικά  με  τους  προμηθευτές  /  Ενεργειακούς
Επιθεωρητές και λοιπούς Εμπλεκόμενους.
Τρόποι επικοινωνίας που θα υιοθετήσει ο Ανάδοχος
Η επικοινωνία περιλαμβάνει κατάθεση ερωτημάτων και των σχετικών
απαντήσεων  από  την  Υπηρεσία  Υποστήριξης  Χρηστών  (Helpdesk)
μέσω:
• της web εφαρμογής του προγράμματος,
• τηλεφώνου,
• ηλεκτρονικού ταχυδρομείου
Στη web εφαρμογή του προγράμματος θα καταγράφεται το σύνολο
των  αιτημάτων  και  των  απαντήσεων  με  δυνατότητα  παραγωγής
σχετικών αναφορών.
Παραδοτέα Έργου  
   o Γνωσιακή Βάση (Knowledge base)
   o Μηνιαίες Αναφορές
   o Αρχεία Ερωταπαντήσεων
Η  διάρκεια  της  σύμβασης  ορίζεται  σε  τρεις  (3)  μήνες  από  την
υπογραφή της.  
Η Διοικούσα Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την δαπάνη του ποσού
είκοσι εννέα χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (29.700,00 €) πλέον ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9179.01
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α17/Σ33/2023 Τροποποίηση της Α96/Σ17/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ 

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



21
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.1)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
τροποποίηση  της  Α96/Σ17/2023,  όπως  αυτή  τροποποιήθηκε  με  τις
Α18/Σ19/2023  &  Α24/Σ22/2023  αποφάσεις  της  Δ.Ε.  του  ΤΕΕ  ως
εξής: 
 προσθέτει στα μέλη της ομάδας την κ. Μαλάμου Παναγιώτα, ΠΕ

Πληροφορικής,  και  τον  κ.  Αθανασίου  Παναγιώτη,  Πολιτικό
Μηχανικό χωρίς αύξηση της συνολικής αποζημίωσης της ομάδας
εργασίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

Αποφ.Α18/Σ33/2023 Τροποποίηση της Α51/Σ12/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει ομόφωνα την
τροποποίηση της Α51/Σ12/2023 απόφασής της ως εξής: 
 Αντικαθιστά  στην  ομάδα  εργασίας  την  κα  Δημοπούλου

Μυρσίνη,  ΠΕ Διοικητικού,  με  την  κα  Γκούμα  Καλλιόπη,  ΠΕ
Διοικητικού,  χωρίς  αύξηση  της  συνολικής  αποζημίωσης  της
ομάδας εργασίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9919.01 

Αποφ.Α19/Σ33/2023 Έγκριση καταβολής   808.350,00 €   σε Ελεγκτές Προσβασιμότητας για  
τον Σεπτέμβριο 2023.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη:
α)  την  με  αριθμ.  οικ.  ΥΠΕΝ/ΓΔΧΣ/70755/614  (ΦΕΚ  B’
3756/13.08.2021)  Απόφαση  του  Υφυπουργού  Περιβάλλοντος  και
Ενέργειας  «Ηλεκτρονική  πλατφόρμα  καταγραφής  στοιχείων
προσβασιμότητας των κτηρίων όπου στεγάζονται φορείς της παρ. 1
του άρθρου 14 του ν. 4270/2014», 
β) τη με αριθμ. Α11/Σ38/2022 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής
του ΤΕΕ με θέμα «Έγκριση της Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα
του Υποέργου (1) «Υποστήριξη ωρίμανσης και υλοποίησης του έργου
“Έλεγχος  Προσβασιμότητας  κτιρίων  στα  οποία  στεγάζονται
Υπηρεσίες του Δημοσίου”» της Πράξης «Υποστήριξη ωρίμανσης και
υλοποίησης του έργου «Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία
στεγάζονται  Υπηρεσίες  του  Δημοσίου»  με  κωδικό  ΟΠΣ  (MIS)
5191770», 
γ) την με με αριθμ. 1433/19-12-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης
«Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική υλοποίηση
του  έργου  «Έλεγχος  Προσβασιμότητας  κτιρίων  στα  οποία
στεγάζονται Υπηρεσίες του Δημοσίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5191770 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», 
δ)  το  από  06/10/2023  Πρωτόκολλο  Μερικής  Παραλαβής  της
Επιτροπής  Ποσοτικής  &  Ποιοτικής  Παραλαβής  του  ΤΕΕ,  που

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



22
συγκροτήθηκε με την αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το
οποίο πιστοποιεί ότι, όπως προκύπτει από το πληροφοριακό σύστημα,
διενεργήθηκαν 1.577 έλεγχοι από 1.080 ελεγκτές προσβασιμότητας οι
οποίοι οριστικοποίησαν τους ελέγχους των κτιρίων καταχωρώντας το
αντίστοιχο πόρισμα, σύμφωνα με την συνημμένη σε αυτό αναφορά
ελέγχων, 
εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των οκτακοσίων οκτώ
χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (808.350,00 €), σε 1.080 Ελεγκτές
Προσβασιμότητας για τους ελέγχους που οριστικοποίησαν τον μήνα
Σεπτέμβριο  2023,  σύμφωνα  με  το  από  06/10/2023  Πρωτόκολλο
Μερικής Παραλαβής.
Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01

Αποφ.Α20/Σ33/2023 Έγκριση  Μεθοδολογίας για  την  προκήρυξη  Διαγωνισμών  Τοπικών
Πολεοδομικών  Σχεδίων  του  Η΄  Τμήματος  των  Προγραμμάτων
Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική
Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.4)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διακήρυξη  ανοικτής  διαδικασίας  για  τη  σύναψη  ηλεκτρονικών
δημοσίων  συμβάσεων  μελετών  σε  τμήματα  άνω των  ορίων  του  ν.
4412/2016,  με  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από
οικονομική  άποψη  προσφορά  βάσει  βέλτιστης  σχέσης  ποιότητας-
τιμής, για την ανάθεση των ακόλουθων έντεκα (11) Τμημάτων υπό
τους αντίστοιχους τίτλους:
Τμήμα 1: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ

ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ  (ΔΕ  ΑΡΜΕΝΩΝ,  ΚΡΥΟΝΕΡΙΔΑΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΕΩΣ, ΑΣΗ ΓΩΝΙΑΣ, ΒΑΜΟΥ, ΦΡΕ)

Τμήμα 2: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΚΑΝΤΑΝΟΥ  –  ΣΕΛΙΝΟΥ  (ΔΕ  ΚΑΝΤΑΝΟΥ,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΣΕΛΙΝΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ)

Τμήμα 3: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ  (ΔΕ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ)

Τμήμα 4: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ (ΔΕ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ)

Τμήμα 5: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΠΑΙΑΝΙΑΣ (ΔΕ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ, ΠΑΙΑΝΙΑΣ)

Τμήμα 6: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΠΕΙΡΑΙΑ (ΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ)

Τμήμα 7: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ  -  ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ  (ΔΕ
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ)

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



23
Τμήμα 8: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ

ΚΑΡΥΣΤΟΥ  (ΔΕ  ΚΑΡΥΣΤΟΥ,  ΣΤΥΡΕΩΝ,
ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ, ΚΑΦΗΡΕΩΣ)

Τμήμα 9: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΔΕΛΦΩΝ (ΔΕ ΓΡΑΒΙΑΣ, ΚΑΛΛΙΕΩΝ)

Τμήμα 10: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΤΡΙΠΟΛΗΣ  (ΔΕ  ΒΑΛΤΕΤΣΙΟΥ,  ΣΚΙΡΙΤΙΔΑΣ,
ΦΑΛΑΝΘΟΥ)

Τμήμα 11: ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΠΡΕΣΠΩΝ (ΔΕ ΠΡΕΣΠΩΝ, ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ)

Ο  μέγιστος  αριθμός  Τμημάτων που  μπορεί  να  ανατεθεί  σε  έναν
προσφέροντα  ορίζεται  σε  4, (με  μόνη  εξαίρεση  αυτή  που
παρουσιάζεται στο σημείο 5 κατωτέρω). 

Για τον  προσδιορισμό προσωρινών αναδόχων σε Τμήματα όπου έχει
υποβληθεί  τουλάχιστον  μία  παραδεκτή  προσφορά, και  λόγω  του
περιορισμού που τίθεται ως προς το μέγιστο αριθμό Τμημάτων που
δύναται  να  ανατεθούν  σε  έναν  ανάδοχο,  ακολουθείται  η  κάτωθι
διαδικασία:

1. Κάθε προσφέρων που καταλήγει ως «επικρατέστερος» σε ένα έως
και τέσσερα Τμήματα προσδιορίζεται ως προσωρινός ανάδοχος στα
Τμήματα αυτά.

2. Εάν  υπάρχουν  εναπομείναντες  προσφέροντες  οι  οποίοι
εμφανίζονται  ως  επικρατέστεροι  σε  περισσότερα  των  τεσσάρων
Τμήματα,  τότε  για  κάθε  έναν  από  τους  υπόλοιπους  αυτούς
προσφέροντες εξετάζεται για τα Τμήματα αυτά η σειρά προτίμησης
που έχει δηλώσει ο προσφέρων στην οικονομική του προσφορά και
ανακηρύσσεται  προσωρινός  ανάδοχος  στα  τέσσερα  Τμήματα  τα
οποία βρίσκονται υψηλότερα στην εν λόγω σειρά προτίμησης.

3. Για τα εναπομείναντα Τμήματα (δηλαδή αυτά που βρίσκονταν σε
χαμηλότερη  προτίμηση  στις  προσφορές  των  υποψηφίων  που
αναδείχθηκαν  επικρατέστεροι  σε  περισσότερα  των  τεσσάρων
Τμήματα) ακολουθείται η εξής διαδικασία:

a. Εξαιρούνται  αρχικά  όλοι  οι  επικρατέστεροι  προσφέροντες  που
έχουν  εξαντλήσει  το  όριο  των  τεσσάρων  Τμημάτων  στα
προηγούμενα βήματα. 

b. Στη  συνέχεια,  από  τους  υπόλοιπους  προσφέροντες,
προσδιορίζονται  αυτοί  που  εμφανίζονται  ως  επικρατέστεροι  στα
εναπομείναντα αυτά τμήματα. 

c. Ελέγχεται  για  κάθε  έναν  από  τους  ανωτέρω  το  κατά  πόσον  ο
αριθμός των Τμημάτων στα οποία εμφανίζεται ως επικρατέστερος
στο βήμα αυτό  συν τον αριθμό Τμημάτων στα οποία έχει  τυχόν

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



24
προσδιοριστεί ως προσωρινός ανάδοχος στο βήμα 1  ξεπερνάει το
όριο των τεσσάρων. 

i. Αν δεν το ξεπερνάει, τότε προσδιορίζεται ως προσωρινός ανάδοχος
σε  όλα  τα  Τμήματα  του  βήματος  3.b στα  οποία  εμφανίζεται
επικρατέστερος. 

ii. Αν το ξεπερνάει, τότε εφαρμόζεται η σειρά προτίμησης που έχει
δηλώσει  ο  προσφέρων  στην  οικονομική  του  προσφορά  και
προσδιορίζεται  ως  προσωρινός  ανάδοχος  στα  Τμήματα  που  του
υπολείπονται για να φτάσει τον μέγιστο επιτρεπτό αριθμό (4) με
βάση την προτίμηση αυτήν.

4. Αν μετά το Βήμα 3 εξακολουθούν να υπάρχουν Τμήματα στα οποία
δεν  έχει  προσδιοριστεί  προσωρινός  ανάδοχος,  τότε,  όσο
εξακολουθούν  να  υπάρχουν  προσφέροντες  οι  οποίοι  δεν  έχουν
ξεπεράσει το μέγιστο όριο των τεσσάρων Τμημάτων, εφαρμόζεται
εκ νέου το βήμα 3 μέχρις ότου προσδιοριστεί προσωρινός ανάδοχος
σε κάθε τμήμα. 

5. Αν μετά την εφαρμογή και του βήματος 4  κάθε προσφέρων έχει
καλύψει  το  όριο  των  4ων  Τμημάτων και  εξακολουθούν  να
υπάρχουν «αδιάθετα Τμήματα» στα οποία δεν έχει προσδιοριστεί
προσωρινός  ανάδοχος,  τότε  και  μόνον  για  την  συγκεκριμένη
περίπτωση επιτρέπεται  η  υπέρβαση  του  μέγιστου  αριθμού
τμημάτων προς ανάθεση κατά ένα (συνολικά 5 ανά υποψήφιο) και
για τα αδιάθετα αυτά Τμήματα εφαρμόζονται τα εξής βήματα :

a. Κάθε προσφέρων που έχει  αναδειχθεί  ως επικρατέστερος  σε ένα
μόνον  από  τα  αδιάθετα  αυτά Τμήματα  αναδεικνύεται  ως
προσωρινός ανάδοχος στο εν λόγω τμήμα.

b. Εάν  υπάρχουν  εναπομείναντες  προσφέροντες  οι  οποίοι
εμφανίζονται ως επικρατέστεροι  σε περισσότερα του ενός από τα
αδιάθετα Τμήματα, τότε για κάθε έναν από τους υπόλοιπους αυτούς
προσφέροντες εξετάζεται για τα αδιάθετα Τμήματα αυτά η σειρά
προτίμησης που έχει δηλώσει ο προσφέρων στην οικονομική του
προσφορά και ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος στο Τμήμα το
οποίο βρίσκεται υψηλότερα στην εν λόγω σειρά προτίμησης.

c. Για τα εναπομείναντα Τμήματα (δηλαδή αυτά που βρίσκονταν σε
χαμηλότερη θέση προτίμησης στις προσφορές των υποψηφίων που
αναδείχθηκαν επικρατέστεροι σε περισσότερα του ενός Τμήματα):

i. Εξαιρούνται αρχικά  όλοι  οι  επικρατέστεροι  προσφέροντες  που
έχουν εξαντλήσει το όριο του ενός (πλέον των αρχικών τεσσάρων)
Τμήματος στα προηγούμενα βήματα του σταδίου 5 

ii. Στη  συνέχεια,  από  τους  υπόλοιπους  προσφέροντες,
προσδιορίζονται  αυτοί  που  εμφανίζονται  ως  επικρατέστεροι  στα
εναπομείναντα αυτά τμήματα. 

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



25
iii. Ελέγχεται  για  κάθε  έναν  από  τους  ανωτέρω  το  κατά  πόσον  ο

αριθμός των Τμημάτων στα οποία εμφανίζεται ως επικρατέστερος
στο βήμα αυτό ξεπερνάει το όριο του ενός επιπλέον Τμήματος:
1. Αν  δεν  το  ξεπερνάει, τότε  προσδιορίζεται  ως  προσωρινός

ανάδοχος στο Τμήμα αυτό. 
2. Αν το ξεπερνάει, τότε εφαρμόζεται η σειρά προτίμησης που έχει

δηλώσει  ο  προσφέρων  στην  οικονομική  του  προσφορά  και
προσδιορίζεται ως προσωρινός ανάδοχος στο πρώτο κατά σειρά
Τμήμα με βάση την κατάταξη αυτή.

Σε περίπτωση που για κάποιο ή κάποια τμήματα δεν υποβληθεί καμία
προσφορά,  ή  αν  απορριφθούν  όλες  οι  προσφορές που  έχουν
υποβληθεί στα τμήματα αυτά, ή αν μετά και το βήμα 5 εξακολουθεί
να μην έχει αναδειχθεί προσωρινός ανάδοχος, η Αναθέτουσα Αρχή θα
προβεί σε νέα προκήρυξη για τα εν λόγω Τμήματα. 

Αποφ.Α21/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ  
(ΔΕ  ΑΡΜΕΝΩΝ,  ΚΡΥΟΝΕΡΙΔΑΣ,  ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΕΩΣ,  ΑΣΗ
ΓΩΝΙΑΣ, ΒΑΜΟΥ, ΦΡΕ)»   και Έγκριση Δαπάνης   911.848,02 €   πλέον  
Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ  (ΔΕ  ΑΡΜΕΝΩΝ,  ΚΡΥΟΝΕΡΙΔΑΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΕΩΣ,  ΑΣΗ ΓΩΝΙΑΣ,  ΒΑΜΟΥ,  ΦΡΕ)»  βάσει  του
Νέου  Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020  (ΦΕΚ  Α’  245)
«Εκσυγχρονισμός  της  Χωροταξικής  και  Πολεοδομικής  Νομοθεσίας
και άλλων διατάξεων»,  στα όρια  των ΔΕ Αρμένων,  Κρυονερίδας,
Γεωργιουπόλεως,  Ασή  Γωνιάς,  Βάμου  και  Φρε  του  Δήμου
Αποκορώνου  όπως  αυτά  καθορίστηκαν  με  το  Ν.  3852/2010
«Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  απαραίτητων  υποστηρικτικών
μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



26
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.  4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.  4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του  ποσού  των  εννιακοσίων  έντεκα  χιλιάδων  οχτακοσίων
σαράντα οκτώ ευρώ και δύο λεπτών (911.848,02 €) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α22/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΚΑΝΤΑΝΟΥ-
ΣΕΛΙΝΟΥ  (ΔΕ  ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ,  ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ  ΣΕΛΙΝΟΥ,
ΚΑΝΤΑΝΟΥ)»   και Έγκριση Δαπάνης 922.021,12 € πλέον Φ.Π.Α.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν. 4412/2016 με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την εκπόνηση της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ  (ΔΕ  ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ  ΣΕΛΙΝΟΥ,  ΚΑΝΤΑΝΟΥ)»  βάσει  του  Νέου
Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020  (ΦΕΚ Α’  245)  «Εκσυγχρονισμός
της  Χωροταξικής  και  Πολεοδομικής  Νομοθεσίας  και  άλλων

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



27
διατάξεων», στα όρια  των ΔΕ Πελεκάνου, Ανατολικού Σελίνου και
Καντάνου του Δήμου Καντάνου-Σελίνου, όπως αυτά καθορίστηκαν
με  το  Ν.  3852/2010  «Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των
απαραίτητων υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά
παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5§2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με το Π.Δ. 696/74, τις διατάξεις του Ν.4030/2011, του Ν.4178/2013
και  την  ΚΥΑ  140055/2017  (Άρθρο  2)  και  η  Υδρολογική  και
Υδραυλική Μελέτη βάσει  των όσων ορίζονται  στο  Ν.4258/2014
και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη του ποσού των εννιακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων είκοσι ενός
ευρώ και δώδεκα λεπτών (922.021,12 €) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α23/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-  ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ  (ΔΕ  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ)»   και Έγκριση Δαπάνης 460.456,47 € πλέον Φ.Π.Α.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



28
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-  ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ  (ΔΕ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ- ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ)» βάσει  του Νέου Χωροταξικού
Νόμου 4759/2020 (ΦΕΚ Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής
και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλων διατάξεων», στα όρια  των
ΔΕ  Μαρκοπούλου  -  Μεσογαίας  του  Δήμου  Μαρκοπούλου  -
Μεσογαίας,  όπως  αυτά  καθορίστηκαν  με  το  Ν.  3852/2010
«Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  απαραίτητων  υποστηρικτικών
μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.  4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του ποσού των τετρακοσίων εξήντα  χιλιάδων τετρακοσίων
πενήντα  έξι  ευρώ και  σαράντα  επτά  λεπτών (460.456,47 €)  πλέον
ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



29

Αποφ.Α24/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ  (ΔΕ  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ)»    και  Έγκριση  
Δαπάνης 328.323,12 € πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ  (ΔΕ  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ)»  βάσει
του  Νέου  Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020  (ΦΕΚ  Α’  245)
«Εκσυγχρονισμός  της  Χωροταξικής  και  Πολεοδομικής  Νομοθεσίας
και άλλων διατάξεων», στα όρια  της ΔΕ Μεταμορφώσεως του Δήμου
Μεταμορφώσεως,  όπως  αυτά  καθορίστηκαν  με  το  Ν.  3852/2010
«Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  απαραίτητων  υποστηρικτικών
μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343 / 1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με το Π.Δ. 696/74, τις διατάξεις του Ν.4030/2011, του Ν.4178/2013

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



30
και  την  ΚΥΑ  140055/2017  (Άρθρο  2)  και  η  Υδρολογική  και
Υδραυλική Μελέτη βάσει  των όσων ορίζονται  στο  Ν.4258/2014
και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη του ποσού των τριακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων τριακοσίων
είκοσι τριών ευρώ και δώδεκα λεπτών (328.323,12 €) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α25/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΠΑΙΑΝΙΑΣ  (ΔΕ  
ΠΑΙΑΝΙΑΣ, ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ)»     και Έγκριση Δαπάνης 593.780,24  
€ πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ (ΔΕ ΠΑΙΑΝΙΑΣ, ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ)» βάσει
του  Νέου  Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020  (ΦΕΚ  Α’  245)
«Εκσυγχρονισμός  της  Χωροταξικής  και  Πολεοδομικής  Νομοθεσίας
και  άλλων  διατάξεων»,  στα  όρια   των  ΔΕ  Παιανίας  και  Γλυκών
Νερών  του  Δήμου  Παιανίας,  όπως  αυτά  καθορίστηκαν  με  το  Ν.
3852/2010  «Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  απαραίτητων
υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
●Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των
όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση
(ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.
●Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων από
τη ΜΠΣ ρυθμίσεων και κατευθύνσεων με βάση τα αναφερόμενα στην
ΚΥΑ  107017/2006  (ΦΕΚ  1225  Β’/5-9-2006)  όπως  τροποποιήθηκε
και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ 3759/Β’ 25.10.2017).
●Σύνταξη Προκαταρκτικής Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλότητας ως
υποστηρικτική  της  ΜΠΣ  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στην  Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα  ΙΙ,   με  προσαρμογή  των  κλιμάκων  των  απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού και
τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



31
●Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5§2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης ρεμάτων εντός των νέων, προς πολεοδόμηση, περιοχών
της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην ΚΥΑ Αριθμ.
οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα  στην  μελέτη
περιλαμβάνεται  η  Τοπογραφική  Αποτύπωση  σύμφωνα  με  το  Π.Δ.
696/74,  τις διατάξεις  του Ν. 4030/2011, του Ν. 4178/2013 και  την
ΚΥΑ  140055/2017  (Άρθρο  2)  και  η  Υδρολογική  και  Υδραυλική
Μελέτη βάσει  των όσων ορίζονται  στο Ν.4258/2014 και  την ΚΥΑ
140055/2017 (Άρθρο 3).
Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του  ποσού  των  πεντακοσίων  ενενήντα  τριών  χιλιάδων
επτακοσίων ογδόντα ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (593.780,24
€) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α26/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  (ΔΕ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ)»     και Έγκριση Δαπάνης 501.876,18 € πλέον Φ.Π.Α.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  (ΔΕ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ)»  βάσει  του  Νέου
Χωροταξικού Νόμου 4759/2020 (ΦΕΚ Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της
Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλων διατάξεων»,
στα όρια  του Δήμου Πειραιώς, όπως αυτά καθορίστηκαν με το Ν.
3852/2010  «Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  απαραίτητων
υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση
(ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



32
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν.4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5§2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.  4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του  ποσού  των  πεντακοσίων  μίας  χιλιάδων  οχτακοσίων
εβδομήντα  έξι  ευρώ  και  δέκα  οκτώ  λεπτών  (501.876,18  €)  πλέον
ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α27/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ  (ΔΕ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ,  ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ)»    και  
Έγκριση Δαπάνης 745.442,53 € πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ (ΔΕ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ,
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ)»  βάσει  του  Νέου  Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020
(ΦΕΚ Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής
Νομοθεσίας και άλλων διατάξεων», στα όρια των ΔΕ Ξυλοκάστρου
και  Ευρωστίνης  του  Δήμου  Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης,  όπως  αυτά

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



33
καθορίστηκαν με το Ν.  3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» και
των  απαραίτητων  υποστηρικτικών  μελετών  όπως  αναφέρονται
αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343 / 1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.  4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του  ποσού  των  επτακοσίων  σαράντα  πέντε  χιλιάδων,
τετρακοσίων  σαράντα  δύο  ευρώ  και  πενήντα  τριών  λεπτών
(745.442,53 €) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α28/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ (ΔΕ
ΚΑΡΥΣΤΟΥ,  ΚΑΦΗΡΕΩΣ,  ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ,  ΣΤΥΡΕΩΝ)»    και  
Έγκριση Δαπάνης 1.106.781,39€ πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



34
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΚΑΡΥΣΤΟΥ  (ΔΕ  ΚΑΡΥΣΤΟΥ,  ΚΑΦΗΡΕΩΣ,
ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ, ΣΤΥΡΕΩΝ)» βάσει  του Νέου Χωροταξικού Νόμου
4759/2020  (ΦΕΚ Α’  245)  «Εκσυγχρονισμός  της  Χωροταξικής  και
Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλων διατάξεων», στα όρια των ΔΕ
Καρύστου,  Στυρέων,  Μαρμαρίου  και  Καφηρέως  του  Δήμου
Καρύστου,  όπως  αυτά  καθορίστηκαν  με  το  Ν.  3852/2010
«Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  απαραίτητων  υποστηρικτικών
μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343 / 1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.  4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του  ποσού  του  ενός  εκατομμυρίου  εκατόν  έξι  χιλιάδων
επτακοσίων  ογδόντα  ενός  ευρώ  και  τριάντα  εννέα  λεπτών
(1.106.781,39 €) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



35
Αποφ.Α29/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  

Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΔΕΛΦΩΝ  (ΔΕ
ΓΡΑΒΙΑΣ, ΚΑΛΛΙΕΩΝ)»   και Έγκριση Δαπάνης 585.081,59 € πλέον  
Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ (ΔΕ ΓΡΑΒΙΑΣ, ΚΑΛΛΙΕΩΝ)» βάσει του Νέου
Χωροταξικού Νόμου 4759/2020 (ΦΕΚ Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της
Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλων διατάξεων»,
στα όρια των ΔΕ Γραβιάς και Καλλιέων του Δήμου Δελφών, όπως
αυτά καθορίστηκαν με το Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»
και  των  απαραίτητων  υποστηρικτικών  μελετών  όπως  αναφέρονται
αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343 /1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.  4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



36
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  κατά  πλειοψηφία την
προϋπολογιζόμενη  δαπάνη  του  ποσού  των  πεντακοσίων  ογδόντα
πέντε  χιλιάδων  ογδόντα  ενός  ευρώ  και  πενήντα  εννέα  λεπτών
(585.081,59 €) πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α30/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΤΡΙΠΟΛΗΣ  (ΔΕ
ΒΑΛΤΕΤΣΙΟΥ,  ΣΚΙΡΙΤΙΔΑΣ,  ΦΑΛΑΝΘΟΥ)»    και  Έγκριση  
Δαπάνης 1.037.150,35 € πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΤΡΙΠΟΛΗΣ  (ΔΕ  ΒΑΛΤΕΤΣΙΟΥ,  ΣΚΙΡΙΤΙΔΑΣ,
ΦΑΛΑΝΘΟΥ)»  βάσει  του  Νέου  Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020
(ΦΕΚ Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής
Νομοθεσίας  και  άλλων διατάξεων»,  στα όρια  των ΔΕ Βαλτετσίου,
Σκιρίτιδας  και  Φαλανθού  του  Δήμου  Τρίπολης,  όπως  αυτά
καθορίστηκαν με το Ν.  3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» και
των  απαραίτητων  υποστηρικτικών  μελετών  όπως  αναφέρονται
αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



37
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.  4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με  το  Π.Δ.  696/74,  τις  διατάξεις  του  Ν.  4030/2011,  του  Ν.
4178/2013 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική
και  Υδραυλική  Μελέτη  βάσει  των  όσων  ορίζονται  στο
Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα  την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη  του  ποσού  του  ενός  εκατομμυρίου  τριάντα  επτά  χιλιάδων
εκατόν  πενήντα  ευρώ  και  τριάντα  πέντε  λεπτών  (1.037.150,35  €)
πλέον ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α31/Σ33/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας   για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή  
Διαδικασία  για  τη  Σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον
Συμφέρουσα  από  Οικονομική  Άποψη  Προσφορά  με  Βάση  τη
βέλτιστη  σχέση ποιότητας  -  τιμής  για  την  Εκπόνηση  της  Μελέτης
«ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ  ΔΗΜΟΥ  ΠΡΕΣΠΩΝ  (ΔΕ
ΠΡΕΣΠΩΝ,  ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ)»    και  Έγκριση  Δαπάνης  
774.035,45 € πλέον Φ.Π.Α.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.1.5)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  Ανοικτή  Διαδικασία  για  τη  Σύναψη
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του
Ν.  4412/2016 με  κριτήριο  την  πλέον  συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για
την  εκπόνηση  της  μελέτης  «ΤΟΠΙΚΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ  ΣΧΕΔΙΟ
ΔΗΜΟΥ  ΠΡΕΣΠΩΝ  (ΔΕ  ΠΡΕΣΠΩΝ,  ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ)»
βάσει  του  Νέου  Χωροταξικού  Νόμου  4759/2020  (ΦΕΚ  Α’  245)
«Εκσυγχρονισμός  της  Χωροταξικής  και  Πολεοδομικής  Νομοθεσίας
και  άλλων  διατάξεων»,  στα  όρια  των  ΔΕ  Πρεσπών  και
Κρυσταλλοπηγής του Δήμου Πρεσπών, όπως αυτά καθορίστηκαν με
το Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» και των απαραίτητων
υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:
● Σύνταξη  Μελέτης  Πολεοδομικού  Σχεδιασμού  (ΜΠΣ)  βάσει  των

όσων  ορίζονται  στην  Υπουργική  Απόφαση  (ΥΠΕΝ /  ΔΠΟΛΣ /
72343 /1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής.

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



38
● Σύνταξη  Στρατηγικής  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων

(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων
από  τη  ΜΠΣ  ρυθμίσεων  και  κατευθύνσεων  με  βάση  τα
αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ 107017/2006  (ΦΕΚ 1225  Β’/5-9-2006)
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ
3759/Β’ 25.10.2017).

● Σύνταξη  Προκαταρκτικής  Μελέτης  Γεωλογικής  Καταλληλότητας
ως υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α.
37691/12-09-2007  (ΦΕΚ  1902  Β’/  2007)  Παράρτημα  Ι  και
Παράρτημα ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων
γεωλογικών χαρτών στις  νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού
και τις λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020.

● Σύνταξη  Μελέτης  Προσωρινής  Οριοθέτησης  των  υφιστάμενων
υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο
5  §2  του  ν.4258/2014),  σε  περίπτωση  που  προκύψει  η  ανάγκη
οριοθέτησης  ρεμάτων  εντός  των  νέων,  προς  πολεοδόμηση,
περιοχών της πρότασης του ΤΠΣ, βάσει των όσων ορίζονται στην
ΚΥΑ  Αριθμ.  οικ.140055/2017  (ΦΕΚ  428/Β/15-2-2017).  Μέσα
στην μελέτη περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα
με το Π.Δ. 696/74, τις διατάξεις του Ν.4030/2011, του Ν.4178/2013
και  την  ΚΥΑ  140055/2017  (Άρθρο  2)  και  η  Υδρολογική  και
Υδραυλική Μελέτη βάσει  των όσων ορίζονται  στο  Ν.4258/2014
και την ΚΥΑ 140055/2017 (Άρθρο 3).

Η διάρκεια της σύμβασης είναι τριάντα έξι (36) μήνες.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την  προϋπολογιζόμενη
δαπάνη του ποσού των επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων
τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (774.035,45 €) πλέον
ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01

Αποφ.Α32/Σ33/2023 Καταβολή  ποσού  τεσσάρων  εκατομμυρίων  τριακοσίων  πενήντα
χιλιάδων ευρώ (4.350.000,00€) στους δικαιούχους του πόρου 6‰
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη:
1. Την με Αριθμ.  ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 Απόφαση του Υπουργού

Υποδομών και  Μεταφορών «Δημιουργία  και  διαχείριση έντοκου
Τραπεζικού Λογαριασμού από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας
για την συλλογή του πόρου 6‰», 

2. Την Απόφαση Α144/Σ24/2017 της ΔΕ του ΤΕΕ «Δημιουργία και
διαχείριση  έντοκου  Τραπεζικού  Λογαριασμού  από  το  Τεχνικό
Επιμελητήριο Ελλάδας για την συλλογή του πόρου 6‰», 

3. Την με Αριθμ. 60687/1304/Φ2/13-10-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 501/2017)
Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση και
συγκρότηση  επιτροπής  για  τις  διαδικασίες  συλλογής  και
διαχείρισης του πόρου 6‰», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



39
4. Την από 14/09/2023 απόφαση της  επιτροπής  για τις  διαδικασίες

συλλογής και διαχείρισης του πόρου 6‰ σύμφωνα με το πρακτικό
της 29ης Συνεδρίασης (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 27490/15-09-2023), 

αποφασίζει ομόφωνα
την καταβολή ποσού τεσσάρων εκατομμυρίων τριακοσίων πενήντα
χιλιάδων  ευρώ (4.350.000,00€)  στους  δικαιούχους  του  πόρου  6‰,
σύμφωνα  με  την  από  14/9/2023  απόφαση  (Αριθμ.  Πρωτ.  ΤΕΕ
27490/15-09-2023) της επιτροπής για τις  διαδικασίες συλλογής και
διαχείρισης του πόρου 6‰, για το 3ο δίμηνο 2023 (Μάιος - Ιούνιος
2023) και το 4ο  δίμηνο 2023 (Ιούλιος – Αύγουστος 2023).
Από το παραπάνω συνολικά κατανεμόμενο ποσό θα παρακρατηθούν:
1. ποσοστό 2% επί του ως άνω ποσού υπέρ της Π.Ο. Ε.Μ.Δ.Υ.Δ.Α.Σ.,
όπως ορίζεται  στην παρ.8 της αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12-6-
2017 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.   
2. Ένα έκτο (1/6) της αναλογούσας ετήσιας συνδρομής των μελών του
Τ.Ε.Ε., ανά κατανεμόμενο δίμηνο (σύμφωνα με την παρ. 6 της αριθμ.
ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12-6-2017  Απόφασης  του  Υπουργού
Υποδομών  και  Μεταφορών),  εφόσον  η  συνδρομή  αυτή  δεν
καταβάλλεται με άλλο τρόπο.
3. Τα αναλογούντα τραπεζικά έξοδα

Αποφ.Α33/Σ33/2023 Έγκριση  Σκοπιμότητας  και  ανάθεσης  «Προμήθειας  μεταγωγέων
δικτύου  για  αντικατάσταση  παλαιότερων»  και  Έγκριση  Δαπάνης
29.694,00 € πλέον ΦΠΑ.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
874/10-10-2023-§2.3.1)  της  Υπηρεσίας  για  την  «Προμήθεια
μεταγωγέων δικτύου για αντικατάσταση παλαιότερων»,   
εγκρίνει τη σκοπιμότητα και 

αποφασίζει ομόφωνα
την ανάθεση της Προμήθειας μεταγωγέων δικτύου για αντικατάσταση
παλαιότερων στην εταιρεία «AMPLUS Α.Ε.» (Κύπρου 8, ΤΚ 141 22
Ηράκλειο Αττικής, ΑΦΜ: 998771614, Δ.Ο.Υ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ).
Η Διοικούσα Επιτροπή,  εγκρίνει  ομόφωνα την δαπάνη του ποσού
των 29.694,00 € πλέον ΦΠΑ. 
Η προμήθεια περιλαμβάνει τρεις (3) μεταγωγείς δικτύου με 28 unified
ports, 2  x QSFP28, Transceivers 10GbE SFP+ SR, δύο (2) καλώδια
για  την  διασύνδεση  των  δύο  μεταγωγέων  σε  μια  ενιαία  λογική
μονάδα, 32 Transceivers 10GBASE-T SFP+ και 5Yr ProSupport and
Next Business Day On-Site Service.
Στην  σύμβαση  που  θα  υπογραφεί  θα  περιγράφονται  αναλυτικά  η
προμήθεια,  οι  όροι  πληρωμής  και  οι  λοιπές  απαιτήσεις  από  την
εταιρία.
Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  ΚΑΕ  7123.01 και  είναι  εντός  του
διαθεσίμου ποσού πίστωσης.

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ



40
Αποφ.Α34/Σ33/2023 Έγκριση σκοπιμότητας για τη χορηγία του ΤΕΕ στην αστική εταιρεία μη

κερδοσκοπικού  χαρακτήρα  με  την  επωνυμία  «Ελληνικός  Οργανισμός
Εκπαιδευτικής Ρομποτικής HERO» και έγκριση δαπάνης 5.000,00 €, για
τη  συμμετοχή  της  Ελληνικής  Εθνικής  Ομάδας  Ρομποτικής  στον
παγκόσμιο διαγωνισμό ROBOTEX International που διενεργείται στις
17-18 Νοεμβρίου 2023 στο Ταλίν της Εσθονίας.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου
ΤΕΕ Γ.  Στασινού,  αποφασίζει  ομόφωνα να  καταβάλει  το  ποσό  των
5.000,00€ στην αστική εταιρεία μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την
επωνυμία «Ελληνικός Οργανισμός Εκπαιδευτικής Ρομποτικής HERO»,
(με  ΑΦΜ:996694448  Δ.Ο.Υ.:  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  και  Αρ.  ΓΕΜΗ
160433627000),  για  τη  συμμετοχή  της  Ελληνικής  Εθνικής  Ομάδας
Ρομποτικής στον παγκόσμιο διαγωνισμό ROBOTEX International που
διενεργείται στις 17-18 Νοεμβρίου 2023 στο Ταλίν της Εσθονίας.
Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 2529.01

Θέμα Ι/Σ33/2023 Θέματα Παιδείας
Η  Αντ.  Μοροπούλου,  σχετικά  με  το  θέμα  των  Ακαδημαϊκών  και
Επαγγελματικών Ισοτιμιών των Διπλωμάτων των Μηχανικών με πτυχία
τετραετών ή τριετών (Κολλεγίων) σπουδών, καταθέτει στη Διοικούσα
Επιτροπή τις αποφάσεις της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ που λήφθηκαν στο
χρονικό διάστημα 2017-2020 καθώς και την από 28-3-2023 εισήγησή
της στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ με θέμα «Αναγνώριση Πτυχίων
Κολεγίων μέσω ΣτΕ (Αποφ. Α85/Σ12/2023). Στη συνέχεια προτείνει, να
εισηγηθούν στην Αντιπροσωπεία την θωράκιση του ΤΕΕ με δημιουργία
διαφορετικών Μητρώων  με  διαβάθμιση  τεχνικής  ευθύνης.  Ακολουθεί
σχετική  συζήτηση.  Ο  Πρόεδρος  ΤΕΕ  προτείνει  την  από  κοινού
συνεργασία με τα Μέλη της ΔΕ που επιθυμούν να ασχοληθούν ώστε να
διαμορφωθεί η τελική εισήγηση της ΔΕ ΤΕΕ στην Αντιπροσωπεία ΤΕΕ.

Αποφ.Α35/Σ33/2023 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης ΔΕ
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών
της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης  Νο 32/3-10-
2023 χωρίς παρατηρήσεις επί του σχεδίου πρακτικού που τέθηκε προς
επικύρωση. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

         
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ

ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ


		2023-10-20T16:00:32+0300
	Athens




